
Novinky ve vlakovém
jízdním řádu v
Libereckém kraji od 12.
prosince

07. 12. 2010 17:15

 

V neděli 12. prosince začne platit nový jízdní řád pro rok 2011. Rozsah dopravy
objednaný Libereckým krajem u Českých drah poklesne o výkony na trati Liberec –
Hrádek nad Nisou – Varnsdorf, které nově zajistí soukromý dopravce. Zbylé vlaky
Českých drah pojedou zhruba ve stejném rozsahu jako v roce 2010. Mezi největší
novinky patří zlepšení spojení Semil, Staré Paky a Turnova s Tanvaldem a nové
spojení Bakova nad Jizerou, České Lípy a Rumburku. Nový jízdní řád bude platit až
do 10. prosince 2011.

Vlivem změny dopravce na trati 089 Liberec – Hrádek nad Nisou – Varnsdorf dojde ke
snížení objednávky Libereckého kraje u Českých drah o 235 197 vlakokilometrů. Na této
trati však České dráhy i nadále budou provzovat spěšné vlaky Liberec – Zittau –
Dresden. U zbylých spojů však k zásadní změně rozsahu nedochází. Spoje Českých drah
tak v jízdním řdu 2011 najedou 3,680 mil. vlakokilometrů. V loňském roce činil rozsah
dopravy po odečtení spojů na trati Liberec – Varnsdorf 3,682 mil. vlakokilometrů.
V pracovní dny vyjede v Libereckém kraji 492 regionálních vlaků, v sobotu, neděli
a svátky to bude zhruba 430 spojů.

Změny v jízdním řádu v Libereckém kraji

(na tratích, které nejsou v přehledu zmiňovány, nedochází k podstatnějším
změnám)

·     Trať 030 Jaroměř – Liberec: Na této trati dochází k drobným změnám,
především v omezení četnosti jízdy. Osobní vlak, který odjíždí z Horek u Staré Paky do
Martinic v Krkonoších v 5:12 (Os 5733), pojede nově v pracovní dny až do Trutnova
hl.n. Na objednávku Královéhradeckého kraje dochází ke změně v omezení osobního
vlaku z Jaroměře do Staré Paky v 10:23 (Os 5464) a osobního vlaku ze Staré Paky do



Jaroměře v 8:33 (Os 5465). Oba vlaky pojedou v pracovní dny od 2. května do 31. srpna
2011. V současném jízdním řádu jedou tyto vlaky v pracovní dny celoročně. Osobní
vlaky z Liberce do Turnova ve 20:32 (Os 5431) a z Turnova do Liberce ve 20:40 hod. (Os
5418) pojedou na základě požadavku kraje v tomto úseku pouze o víkendech.

·     Na trati 035 Železný Brod – Tanvald objednal Liberecký kraj dva nové osobní vlaky
Železný Brod – Tanvald. Půjde o osobní vlak ze Železného Brodu do Tanvaldu v 8:13
(Os 26266, pojede v pracovní dny, v zimní a letní sezóně i v sobotu a v neděli) a ze
Železného Brodu do Tanvaldu ve 14:13 hod. (Os 26274, pojede v pracovní dny).

·     Trať 036 Liberec – Tanvald – Harrachov – Szklarska Poręba Górna:

Na této trati objednal Liberecký kraj dva nové osobní vlaky Tanvald – Desná-
Riedlova vila. Půjde o osobní vlaky, které odjíždějí z Tanvaldu v 7:01 (Os 26231,
pojede v pracovní dny a sobotu) a ve 14:55 hod. (Os 26233, pojede v pracovní dny).
 

U některých spojů ve směru Tanvald – Liberec dochází k prodloužení cestovní
doby, a to z důvodu dvou omezení rychlosti na trati v úseku Jablonec nad Nisou –
Vesec u Liberce. Týká se to vlaků, které přijíždějí do Liberce v 8:13 hod. (Os 16210),
v 10:13 hod. (Os 16216), ve 14:13 hod. (Os 16226), v 16:13 hod. (Os 16232) a v 18:13 hod.
(Os 16238). Dále z uvedeného důvodu dochází ke změnám v zastavování nebo
projízdění ve stanicích a zastávkách Vesec u Liberce, Vratislavice nad Nisou, Proseč
nad Nisou, Jablonec nad Nisou dolní nádraží a Nová Ves nad Nisou. Vlaky častěji
zastavují ve stanicích a zastávkách Vesec u Liberce, Proseč nad Nisou a Jablonec
nad Nisou dolní nádraží.
 

Díky posunutí odjezdu dvou osobních vlaků z Liberce do Harrachova o 4 minuty
(odjezdy nově v 9:24 a 17:24) vznikne přípoj od spěšných vlaků Dresden – Liberec
(příjezdy v 9:18 a 17:18). V opačném směru vznikne přípoj v Liberci od osobního vlaku
z Kořenova do Liberce s příjezdem ve 20:30 hod. (Os 16244) na spěšný vlak Liberec –
Dresden s odjezdem ve 20:35 hod. (Sp 5256).
 

Liberecký kraj neobjednal víkendový vlak z Tanvaldu do Kořenova s odjezdem
v 19:35, zpět není objednán denní spoj z Kořenova do Tanvaldu s odjezdem v 19:59
hod.
 

·     Na trati 037 Liberec – Frýdlant v Čechách – Černousy objednal Liberecký kraj nový
osobní vlak z Liberce do Frýdlantu v Čechách s odjezdem v pátek ve 21:40 (Os 6348),
s pokračováním z Frýdlantu v Čechách do Jindřichovic pod Smrkem. Tento spoj pojede
v úseku Liberec – Frýdlant v pátek, v úseku Frýdlant – Jindřichovice pod Smrkem
v pracovní dny. Osobní vlaky z Liberce do Frýdlantu v 9:30 (Os 6310) a z Frýdlantu do
Liberce v 9:46 hod. (Os 6315) pojedou v pracovní dny a od 27. prosince do 28. září nově
navíc i o víkendech a svátcích (v současném jízdním řádu jedou tyto vlaky celoročně
jen v pracovní dny). V souvislosti s tím pojedou od 27. prosince do 28. září nově také
o víkendech dva přípojené osobní vlaky na trati 038 Raspenava – Bílý Potok pod
Smrkem. Půjde o osobní vlaky Bílého Potoka pod Smrkem do Raspenavy v 9:36 (Os
16310) a z Raspenavy do Bílého Potoka pod Smrkem v 9:58 hod. (Os 16315). Mimo toto
období pojedou oba spoje jen v pracovní dny.



·     Trať 080 Bakov nad Jizerou – Jedlová: Stejnějako v minulých jízdních řádech jsou tři
rychlíky Kolín – Rumburk a zpět v úseku Česká Lípa hl.n. – Rumburk objednávány a
hrazeny Libereckým a Ústeckým krajem. Jde o rychlíky z Rumburku s odjezdem ve
4:58 (R 1109) a v 17:12 (R 1119) a o rychlík s odjezdem z České Lípy v 19:41(R 1116).
Osobní vlak z České Lípy do Rumburku ve 4:19 (Os 6070) nově pojede jen do Svoru.
Naopak osobní vlak z Bakova nad Jizerou do Svoru s odjezdem ve 12:04 (Os 6008) bude
pokračovat až do Rumburku. Tyto změny vychází z požadavků Libereckého a Ústeckého
kraje.

·     Trať 081 Děčín hl.n. – Česká Lípa hl.n.: Osobní vlak z Děčína do České Lípy s
odjezdem ve 4:29 (Os 6621) pojede na základě požadavků Libereckého a Ústeckého
kraje nově i sobotu (v současném jízdním řádu jezdí jen v pracovní dny).

·     Trať 089 Liberec – Varnsdorf: Na základě výběrového řízení bude dopravu na této
trati zajišťovat dopravce Vogtlandbahn. České dráhy budou na této trati dopravcem
pouze čtyř párů spěšných vlaků Liberec – Zittau – Dresden.

Nové soupravy v Libereckém kraji

Moderní vozidla nasadí České dráhy na těchto tratích Libereckého kraje:

030     Liberec – Stará Paka: 92 % osobních vlaků – 1 motorový vůz řady 843, 1
motorový vůz řady 854, 1 jednotka řady 814.2 (Regionova)

036     Liberec – Tanvald – Harrachov: v úseku Liberec – Tanvald 76 % vlaků (3
soupravy 843 + 943, 2 jednotky řady 814.2 Regionova), v úseku Tanvald –
Harrachov 60 % osobních vlaků (3 soupravy 843 + 943).

037     Liberec – Frýdlant v Čechách – Černousy: v úseku Liberec – Frýdlant
v Čechách 86 % vlaků (2 jednotka řady 814.2), v úseku Frýdlant v Čechách –
Černousy 46% osobních vlaků (jednotka řady 814.2 Regionova).

040     Chlumec nad Cidlinou – Trutnov hl.n.: na území Libereckého kraje 84 %
všechny spěšné vlaky relace Trutnov hl.n.  – Kolín – vozidla řady 854 +
954).

041     Turnov – Jičín – Hradec Králové hl.n.: 78 % osobních vlaků (3x motorová
jednotka řady 814).

070     Praha – Mladá Boleslav – Turnov – na většině rychlíků 4 vozidla řady
854, na osobních vlacích 2 soupravy řady 814 Regionova

080     Bakov nad Jizerou – Jedlová – 98 % regionálních vlaků (1 souprava 854 +
954 a 4 jednotky řady 814 Regionova).

081     Česká Lípa hl.n. – Děčín hl.n.: 100 % regionálních vlaků (jednotky řady 814
Regionova).

086     Liberec – Česká Lípa hl.n.: 93 % osobních vlaků (1 motorový vůz řady 854,



2 jednotky řady 814 Regionova).

Od začátku platnosti jízdního řádu 2011/2012 budou na tratě 036 Liberec – Tanvald –
Harrachov, 037 Liberec – Frýdlant v Čechách – Černousy a 038 Rapenava – Bílý Potok
pod  Smrkem  nasazena  nová  vozidla  Regio-Shuttle  RS1.  Těchto  nízkopodlažních
vozidel bude do Libereckého kraje v průběhu příštího roku dodáno 16.

Petr Pošta                                                                                                                                      

tiskové oddělení ČD                                                                                                                        

T: 972 232 299, 972 232 089                                                                                                         

HOT LINE (nepřetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz

 

Informace o Českých drahách, a. s.

Akciová  společnost  České  dráhy  patří  k  předním  železničním  dopravcům  v  rámci
Evropské unie. V roce 2009 využilo její spoje přes 163 milionů cestujících. V jízdním
řádu 2009/10 vypraví České dráhy průměrně 7 500 spojů každý den.

Díky  dořešení  financování  veřejné  železniční  dopravy  může  národní  dopravce
pokračovat v masivní obnově vozidlového parku. V roce 2009 investovaly České dráhy
do modernizací a do nákupu nových vozidel přes 4 miliardy korun, v roce 2010 to bude
5 miliard. S tím samozřejmě úzce souvisí zlepšováním kvality všech poskytovaných
služeb.

Pro  snadnou  orientaci  cestujících  vytvořily  České  dráhy  nové  webové  stránky
www.cd.cz a veškeré informace o spojích a cenách získají klienti 24 hodin také na lince
Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum
je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC).
Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných eTiketů do zahraničí a akčních zpátečních
jízdenek ČD Tip do okolních zemí.s

 

mailto:press@cd.cz
http://www.cd.cz/

